



KOURAKUEN
HOLDINGS

各 位



2022年4月5日

会 社 名 株式会社 幸楽苑ホールディングス
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 新井田 昇
 (東証プライム コード番号 7554)
 問い合わせ先 常務取締役 渡辺 秀夫
 T E L 024-943-3351
<https://hd.kourakuen.co.jp/>

2022年3月期3月度売上推移速報に関するお知らせ

2022年3月期3月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

直営店既存店(国内)の対前期比較

| | | | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 上期累計 |
|-------|---|-----|-------|-------|-------|-------|------|-------|-------|
| 売上高 | % | 前期比 | 140.2 | 118.1 | 95.5 | 94.7 | 86.2 | 83.5 | 99.9 |
| お客様数 | % | 前期比 | 139.0 | 115.2 | 92.8 | 94.0 | 88.2 | 83.2 | 98.9 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 100.9 | 102.6 | 102.8 | 100.8 | 97.8 | 100.3 | 101.0 |
| 月末店舗数 | 店 | | 437 | 434 | 434 | 433 | 432 | 432 | |

| | | | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 下期累計 | 年間累計 |
|-------|---|-----|------|-------|-------|-------|------|-------|------|------|
| 売上高 | % | 前期比 | 94.1 | 98.1 | 97.3 | 98.9 | 88.7 | 97.2 | 95.9 | 97.8 |
| お客様数 | % | 前期比 | 95.0 | 101.5 | 101.4 | 103.5 | 91.9 | 100.0 | 99.0 | 99.0 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 99.0 | 96.6 | 95.9 | 95.5 | 96.6 | 97.2 | 96.8 | 98.9 |
| 月末店舗数 | 店 | | 432 | 427 | 423 | 418 | 416 | 415 | | |

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

※お客様数前期比補足説明

3月度はまん延防止等重点措置が継続された影響を受けましたが、3月21日(月)をもってまん延防止等重点措置が全面解除となりまして、売上高・お客様数は徐々に回復傾向となり、お客様数は前期比100.0%で着地しました。なお、3月16日(水)には福島県沖で大型の地震があったものの、軽微な影響で済みしております。

<月次トピックス>

1. 東北初上陸! 福島県「焼肉ライク 郡山栄町店」、宮城県「焼肉ライク 仙台広瀬通店」がオープン

3月24日(木)に福島県1号店となる「焼肉ライク 郡山栄町店」、3月30日(水)に宮城県1号店となる「焼肉ライク 仙台広瀬通店」がオープンいたしました。オープンを記念してオープン当日は通常1,320円の「匠カルビ&ハラミ セット200g」を限定290食、290円でご提供いたしました。

店舗名 : 焼肉ライク 郡山栄町店
 オープン日 : 2022年3月24日(木)
 住所 : 福島県郡山市栄町9-9
 席数 : 32席 (カウンター 16席/テーブル 16席)

店舗名 : 焼肉ライク 仙台広瀬通店
 オープン日 : 2022年3月30日(水)
 住所 : 宮城県仙台市一番町3丁目7-22
 席数 : 30席 (1F 14席/2F 16席)



2. 楽天イーグルス応援キャンペーンを実施

幸楽苑はみなさまの新しいハッピーを叶える企業としてコミュニケーションスローガン「All New Happy! 新しいしあわせ、次々と。」を掲げ、楽天イーグルスの勝利を通じて、東北の皆様 新しいしあわせを届けてまいります。本キャンペーンでは、楽天イーグルスがホームゲームで勝利した翌日に、東北全店の合計 148 店舗で合言葉を伝えると、イトインのお客様限定でお食事が合計金額から 10%OFFになる「白星企画」を実施。合言葉は試合当日、スタジアム内のKoboビジョンで放映されるCMで幸楽苑のCKO（チーフ・これから・オフィサー）に就任したきゅりーぱみゅぱみゅさんが教えてくれます。2022シーズンも、幸楽苑と楽天イーグルスは東北の皆様にしあわせをお届けしていきます。

楽天イーグルス応援キャンペーン
ホームゲームで勝利した翌日
お店で合言葉を伝えると
合計金額から **10%OFF!**

昭和二十九年創業 幸楽苑 RAKUTEN EAGLES

直営店全店（国内）の対前期比較

| | | | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 上期累計 |
|-------|---|-----|-------|-------|-------|------|------|------|-------|
| 売上高 | % | 前期比 | 135.8 | 114.2 | 92.3 | 91.8 | 83.7 | 80.8 | 96.7 |
| お客様数 | % | 前期比 | 135.7 | 112.4 | 90.5 | 91.9 | 86.3 | 81.3 | 96.6 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 100.1 | 101.7 | 101.9 | 99.9 | 97.0 | 99.5 | 100.1 |
| 月末店舗数 | 店 | 前期 | 449 | 446 | 446 | 445 | 445 | 445 | |
| | | 当期 | 437 | 434 | 434 | 433 | 432 | 432 | |
| | % | 前期比 | 97.3 | 97.3 | 97.3 | 97.3 | 97.1 | 97.1 | |

| | | | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 下期累計 | 年間累計 |
|-------|---|-----|------|------|------|-------|------|------|------|------|
| 売上高 | % | 前期比 | 91.1 | 94.2 | 92.8 | 94.4 | 84.8 | 93.6 | 92.0 | 94.3 |
| お客様数 | % | 前期比 | 92.7 | 98.4 | 98.1 | 100.1 | 89.0 | 96.8 | 96.0 | 96.3 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 98.2 | 95.8 | 94.6 | 94.3 | 95.3 | 96.7 | 95.8 | 97.9 |
| 月末店舗数 | 店 | 前期 | 445 | 443 | 443 | 442 | 439 | 437 | | |
| | | 当期 | 432 | 430 | 426 | 425 | 423 | 423 | | |
| | % | 前期比 | 97.1 | 97.1 | 96.2 | 96.2 | 96.4 | 96.8 | | |

(参考)

【2021年3月期売上推移速報】

直営店既存店（国内）の対前期比較

| | | | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 上期累計 |
|-------|---|-----|-------|------|------|------|-------|-------|-------|
| 売上高 | % | 前期比 | 50.0 | 62.2 | 71.5 | 74.5 | 72.6 | 77.9 | 68.3 |
| お客様数 | % | 前期比 | 47.9 | 62.6 | 72.5 | 75.8 | 71.8 | 77.5 | 68.1 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 104.3 | 99.4 | 98.7 | 98.4 | 101.1 | 100.6 | 100.2 |
| 月末店舗数 | 店 | | 426 | 419 | 423 | 422 | 422 | 423 | |

| | | | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 下期累計 | 年間累計 |
|-------|---|-----|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 売上高 | % | 前期比 | 109.7 | 86.7 | 74.5 | 72.8 | 76.1 | 87.1 | 83.0 | 75.2 |
| お客様数 | % | 前期比 | 108.5 | 84.6 | 72.3 | 71.4 | 75.1 | 85.5 | 81.5 | 74.4 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 101.1 | 102.5 | 103.0 | 102.1 | 101.4 | 101.8 | 101.8 | 101.1 |
| 月末店舗数 | 店 | | 425 | 425 | 432 | 434 | 434 | 434 | | |

直営店全店（国内）の対前期比較

| | | | 4月 | 5月 | 6月 | 7月 | 8月 | 9月 | 上期累計 |
|-------|---|-----|-------|------|------|------|-------|-------|-------|
| 売上高 | % | 前期比 | 45.8 | 56.0 | 65.1 | 68.4 | 66.7 | 71.6 | 62.4 |
| お客様数 | % | 前期比 | 43.8 | 56.1 | 65.6 | 68.8 | 65.5 | 70.6 | 61.8 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 104.7 | 99.9 | 99.3 | 99.3 | 102.0 | 101.4 | 101.0 |
| 月末店舗数 | 店 | 前期 | 513 | 512 | 511 | 509 | 506 | 504 | |
| | | 当期 | 449 | 446 | 446 | 445 | 445 | 445 | |
| | % | 前期比 | 87.5 | 87.1 | 87.3 | 87.4 | 87.9 | 88.3 | |

| | | | 10月 | 11月 | 12月 | 1月 | 2月 | 3月 | 下期累計 | 年間累計 |
|-------|---|-----|-------|-------|-------|-------|-------|------|-------|-------|
| 売上高 | % | 前期比 | 98.4 | 79.4 | 69.0 | 69.2 | 72.3 | 80.8 | 77.2 | 69.2 |
| お客様数 | % | 前期比 | 97.3 | 77.2 | 67.2 | 68.3 | 72.3 | 81.5 | 76.3 | 68.5 |
| お客様単価 | % | 前期比 | 101.1 | 102.8 | 102.7 | 101.4 | 100.1 | 99.0 | 101.1 | 101.1 |
| 月末店舗数 | 店 | 前期 | 503 | 505 | 475 | 471 | 464 | 465 | | |
| | | 当期 | 445 | 443 | 443 | 442 | 439 | 437 | | |
| | % | 前期比 | 88.5 | 87.7 | 93.3 | 93.8 | 94.6 | 94.0 | | |

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

以 上